10. *Inhabitans inferni.* Immittit. — *Et sedebit Dominus.* Cum Dominus sonantibus precellit, in miribus fragoreque contrit, omnia hec inferiora permeabit, ipse tamen quietus et tranquillus est.

11. *Virtutem populo suo dabit.* Ut inimicis resistere, et in eos, more temporis etiam dum descripti, detonare, eosque evertere radicitus possit. — *Benedictio.* Omnis generis boni atque omnia illis bene edicant.

PSAL. XXIX. — 1. *Psalmus cantici.* Hoc interest, S. Hilario et S. Joan. Chrysostomo autoribus in prologo *Psalmerum*, inter *psalmum* et *canticum*, *psalmum* cantici et *canticum* *psalmi*, quod *psalmus* est sonus organi solius, sine illa voce hominis cantantis; *canticum* est vox cantantis hominis abique organi modulatione: *psalmus cantici* dicitur, cum canticum presente, *psalmi* sonus subsequitur; *canticum psalmi* cum sonitu presente annula vox cantantis auditur. — *In dedicatione domus David.* Cum Davidis domus, quam magnificè presente extruxit in Jerusalem, dedicata est. Vnde Hieronim. II. Regum, cap. 25, et I. Paralipom. 14. *Qui dicit delectare domum dicitum* Deut. 20, 1.

2. *Suscipisti me.* Hebr. exaltasti, allevasti, sustulisti, et perculisti eduxisti. — *Delectasti inimicos meos.* Ansum lætitiæ tribuisti inimicis meis. — *Super me.* Super malis meis : occasione malorum meorum.

3. *Sanasti me.* Regrediamem animam meam, cum malis premeres, et inhihil me vite meo lassidicantur.

4. *Exduxi te ab inferno.* Ab ipsis mortui, et oculi faucibus. — *A descendentibus in lacum.* Excessum me ab eorum numero quos absorbet mortui et sepulcrum.

5. *Sancti ejus.* Pios et fideles intelligit. — *Confitemini.* Laudate. — *Memoria sanctitatis ejus.* Sanctam memoriam ejus memoriam colite et celebrato. Memorato beneficia quibus sanctorum vos prosequitur. Memoriam etiam intelligi possit active, qui meminit et recordatur; quasi dicit : Celebrato memoriam ejus sanctam, qua nostri meminit in malis, nec nos oblitit deserit.

6. Quoniam ira in indignatione ejus; et vita in voluntate ejus.

Ad asperum demorabitur fletus, et ad matutinum letitiam.

7. Ergo autem dicit in abundantia mea: Non movebor in æternum.

8. Domine, in voluntate tua; prestiti decori meo virtutem;

Advertisti faciem tuam a me, et factus sum conturbatus.

9. Ad te, Domine, clamabo; et ad Deum meum deprecabor.

10. Quem utilis in sanguine meo, dum descendo in corruptionem?

Namquid confitebitur tibi pulvis, aut annuntiabit veritatem tuam?

11. Audivit Dominus, et misertus est mei; Dominus factus est adjutor meus.

12. Convertisti plañctum meum in gaudium mihi; consolidisti sarcum meum et circumdediti me lætitia;

13. Ut cantet tibi gloria mea, et non comparem; Domine Deus meus, in æternum confitebor tibi.

6. Car la colère est venue d'un juste sujet d'indignation; et la vie qu'il m'a rendue est un pur effet de sa bonte volonté.

7. Si les pleurs se repandaient le soir à cause de mes châtiments, la joie viendrait au matin.

8. Pour moi, j'avais dit, étant dans l'abondance: Je ne déchoirai jamais.

9. C'était par un pur effet de votre bonte volonté, Seigneur, que vous m'avez affermi dans l'état florissant où j'étais.

10. Vous avez détourné votre visage de moi, et j'ai été tout rempli de trouble.

11. Je crierais vers vous, Seigneur, et j'adresserai à Dieu mes prières.

12. Quelle utilité retirerez-vous de ma mort? lorsque je descendrai dans la pourriture?

13. Est-ce qu'une creature réduite en poussière pourra vous louer? ou publiera-t-elle votre vérité?

14. Alors le Seigneur m'a entendu, et il a eu pitié de moi. Le Seigneur s'est déclaré mon protecteur.

15. Mon Dieu! vous avez changé mes gémissements en réjouissance; vous avez déchiré mon sac; et vous m'avez tout environné de joie.

16. Afin que, dans ma gloire, je chante vos louanges, et que je ne sente plus la frêle créature que le Seigneur, mon Dieu, je vous louerai éternellement.

## PSAUME XXX (xxxi).

## Prière à Dieu pour implorer son secours.

1. In finem *Psalmus David*, pro ex-

1. Pour la fin, *Psalme de David*, pour l'extase.

2. In te, Domine, speravi, non con-

2. C'est en vous, Seigneur, que j'ai espéré; ne

1. Pour la fin, *Psalme de David*, pour l'extase.

2. C'est en vous, Seigneur, que j'ai espéré; ne

3. *Ira in indignatione.* D'après Hébreux : Sa colère ne dure qu'un moment, et il vous sans cesse rendre la vie à celui qui l'a perdue; le soir on est dans les pleurs, et le matin on retrouve la joie et l'algresse.

PSAL. XXX. — 2. *In te, Domine, speravi.* Quelques interprètes rapportent, comme Mén-

6. *Ira in indignatione ejus.* Ex hebræo Pagninus vertit, *momentum in ira ejus*, et idem sensus Vulgate editionis latine: nam ira, furor brevis est, indignatio autem multo est gravior. Cum ergo Deus indignatus hebræi et cælestes indignationem remittit, cique placatur, ut non tam indignari quam irasci dicendus sit. \* Vel sensus est: cum indignatur Deus inquit iram et poenam. — *Vita in voluntate ejus.* Salvus in favore et benevolentia ejus. Ad eum est ira ejus ut si vespere vel nocte fletus contingat, adstet magna lætitia.

7. *In abundantia.* In prosperitate et felicitate. — *Non movebor.* Non decidam et felicitate meo.

8. *In voluntate tua.* Gratia et favore tuo. — *Decepi me.* Status meo felici, prospero, favore tuo, non satis sum locutus considerate, cum dixi: *Non movebor in æternum*, nam te facient avertente et favore subtrahente, subsecuta est conturbatio. — *Factus sum conturbatus.* Hebr. *fit territus*.

10. *Quem utilis in sanguine meo?* Quid tibi prodedit, si me necari et sanguinem meum fundi permittit? — *Descendo in corruptionem.* Descendere in corruptionem est mori, et in sepulcrum immitti, in quo cadavera corrumpuntur et putrescunt. — *Confitebitur tibi pulvis?* Corpus inermum, cadaver laqueum. Mortuus non laudat Deum palam et in media idololatriæ ecclesia, licet in altero secreto laudet. — *Veritatem tuam.* Promissa tua fides.

12. *Confitebitur sacrum meum.* Solvisti cunctis, vestem legitis et posticatis qua me induantur.

13. *Cantet tibi gloria mea.* Status meus periculosus. — *Non comparem.* Non dolam, neque me poeniteat cantare laudes tuas.

PSAL. XXX. — 1. *Pro extase.* Hoc tituli particula non est in textu hebræo, nec in omnibus Grecis: ut testatur Theodoretus, et videtur accepta ex versione B: *Ego autem dixi in excessu mentis meæ, etc.* ubi greco est vox *ἐξέστη*, Insellandus est illud de excessu mentis et maximo, quo David corruptus est cum audiret Absalom filium et fratrem suum contra se consurrexisse.

2. *Non confundar.* Non erit quod erubescam et me pudet, quasi decepsit sim et spe mea non possit contra se consurrexisse.

3. *In justitia tua.* Ob justitiam tuam qua impios punire soles et innocentes liberare.

permettez pas que je sois confondu pour jamais, délivrez-moi selon votre justice.

3. Remdez votre oreille attentive à mes prières; laissez-vous de me tirer de l'oppression.

Que je trouve en vous un Dieu qui soit mon protecteur et mon asile assuré, afin que vous me sauviez.

4. Parce que vous êtes ma force et mon refuge; et qu'à cause de votre nom vous me conduirez et me nourrirez.

5. Vous me tirerez de ce piège que mes ennemis m'ont tendu, parce que vous êtes mon protecteur.

6. Je mets mon âme entre vos mains. Vous m'avez racheté, Seigneur, Dieu de vérité.

7. Vous laissez ceux qui observent des choses vaines et inutiles.

Mais pour moi, je n'ai espéré que dans le Seigneur.

8. Je me réjouirai, et je serai avec joie dans le secours de votre miséricorde.

Parce que vous avez regardé mon état si humble, vous avez sauvé mon âme des tribulations;

9. Et vous ne m'avez point livré entre les mains de l'ennemi qui me persécutait; vous avez mis mes pieds dans un lieu spacieux.

10. Ayez pitié de moi, Seigneur, parce que je suis très-affligé. Mon oeil, mon âme et mes entrailles sont troublées par la colère de mes ennemis.

chius, ce Psame à la révolte d'Absalom, mais il est plus probable que David le composa à l'occasion de la persécution de Sathl. Nous croyons, avec Bossuet, que ce fut au moment critique où Sathl l'ayant enfermé dans le désert de Béron, étoit prêt à le tuer, mais que David étoit parvenu à l'autre, en sorte que celui-ci parvint à s'échapper. Quand tout sembla humainement desespéré, David met sa confiance dans le Seigneur, lui expose son affliction et sa misère, et se repose uniquement sur sa puissance (cf. l'Ég., XXIII, 26, etc.).

6. *In manus tuas commendo spiritum meum.* Jésus-Christ s'est appliqué lui-même ces paroles sur la croix (LXXII, 46). Il se les rappelle, et il se les rappelle que pour nous avertir que c'est de lui qu'il faut question dans ce Psame. Rien ne lui conviendrait mieux que ce qui est dit aux vers. 12, 13 et 14, qui rappellent quelques-uns des sentiments exprimés au Psame XXI. Il nous fait voir les six premiers versets de ce Psame à l'ordre de *Comptes*. C'est un excellent prière que tout fidèle peut s'appliquer. Car il n'y a personne qui n'ait ses peines, et nous ne pouvons trouver de consolation, de secours et d'espoir contre elles qu'en Dieu.

3. *Accersa ut eruas me.* Colorer erue me. — *In Deum protectorem.* LXX, quos noster sequitur interpretis, absoque metaphora dixerunt, quod figurate habemus in hebreo: *Eto michi in petrum fortissimum, et in domum sanctissimam et sanctissimam me.*

4. *Fortitudo mea.* Hebr. *quoniam pater mea.* et *misit me tu es, eadem metaphora versiculis superioribus ab arce desumpta, in edita aliam et inaccessa rursu constituit.* — *Propter nomen tuum.* Propter te, vel propter gloriam tuam. — *Dececes me.* Ad locum tuum. — *Beatrix me.* Ad victum necessaria suppeditando.

5. *Commendo.* Depo; hoc enim est *perceptio*. Metaphora sumpta est a depositariis. — *Spiritus meus.* Vitam meam. — *Redemisti.* Liberasti nos semel. — *Deus veritatis.* Deus verus, fidelis et in promissis constantis.

7. *Odisti.* In Hebr. est in prima persona, *odisti.* sed idem est: nam quod Deus odit, ipi odunt. — *Observantes vanitates.* Vanas et superficuosas observationes in quibus aliqui semper suum ponunt vel libi intelligit que frequentes in Scripturae nomine vanitates appellantur. Sic Deut. 32, 31 ubi habemus: *Ipse me provocaverunt...* et *trivixerunt in vanitatibus suis.* LXX translaturunt, *irriserunt in libris suis.* — *Superbaque.* Nullo fructu, inaniter.

8. *Humilitatem meam.* Me qui vili sum, miser et afflictus. — *Necessitates.* Angustias, ut est in hebreo.

9. *Conclusisti me in manibus inimici.* Non tradidisti me tenendum manibus inimici. — *In loco spatio.* Educum ego angustis, et in locum spatiosum et liberum traductum.

10. *Conturbatus est in ira oculus meus.* Pene ira et moerore conturbati. Aquila vertit, *κλυζαίνω, equitibus factus est.* Symmachus, *βελωδία, turbidus factus est.* Eminent in oculis signa doloris et inorroris. — *Anima mea.* Charid. habet, *constricta est anima mea;* moeror enim et timor animam constringit, pullum facti est in arctum opit et in vero licta relaxat et dilatat. — *Fuerit meos.* Precordia et interiora mea. \* Sic Eocclii, 31, 29. *Fuerit meus conturbatus est quereudo vitam;* et Thren., 1, 20. *Vide, Dominus, quoniam tribulor, conturbatus est venter meus.*

funder in aeternum; in justitia tua libera me.

3. Inclina ad me aurem tuam, accersa ut eruas me.

Esto michi in Deum protectorem, et in domum refugii, ut salvum me facias.

4. Quoniam fortitudo mea, et refugium meum es tu; et propter nomen tuum deduces me, et nourrires me.

5. Educas me de laqueo hoc, quem abscondierunt michi, quoniam tu es protector meus.

6. A in manus tuas commendo spiritum meum; redemisti me, Domine Deus veritatis. (L'Ég. 23, 46.)

7. Odisti observantes vanitates, superbaque.

Ego autem in Domino speravi;

8. Exultabo, et letabor in misericordia tua.

Quoniam respexisti humilitatem meam, salvasti de necessitatibus animam meam.

9. Nec conclusisti me in manibus inimici; statisti in loco spatioso pedes mei.

10. Misereere mei, Domine, quoniam tribulor; conturbatus est in ira oculus meus, anima mea, et venter meus;

11. Quoniam defecit in dolore vita mea, et animi mei in gemibus.

Infirmata est in superpate virtus mea; et ossa mea conturbata sunt.

12. Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium et vicinis meis valde, et timor notis meis.

Qui videbant me, foras fugerunt a me;

13. Oblivioni datus sum, tanquam mortuus a corde.

Factus sum tanquam vas perditum;

14. Quoniam audivi vituperationem multorum commanentium in circuitu.

In eo dum convenerint simul adversum me, accipere animam meam consiliati sunt.

15. Ego autem in te speravi, Domine.

Dixi: Deus meus es tu;

16. In manibus tuis sortes meae.

Eripe me de manu inimicorum meorum, et a persecutoribus meis.

17. Illustra faciem tuam super seruum tuum, salvum me fac in misericordia tua;

18. Domine, non confundar, quoniam invocavi te.

Erobrescant impii, et deducantur in infernum;

19. Muta tant labia dolosa.

Quae loquuntur adversus justum iniquitatem, in superbia, et in abusione.

11. *In dolore.* Pro dolore. — *In gemibus.* Pro gemibus, pro gemitis. — *Superpate.* Id est, *colomitate.* D. Hieronym. vertit, *iniquitate.* — *Virtus mea.* Virtus, membra, animi mei, et ossa mea conturbata sunt.

12. *Super omnes inimicos meos.* Factus sum opprobrium vicinis et timor notis, quia nullis viris magis quam vicinis habet miseris passum tunc animici, quavis impit et lequiti.

13. *Oblivioni datus sum.* Timor proferri so amicos meos, ne propter me veniant in periculum. \* Vulgi amicitiam autem, quod can fortuna nuntiat idem. \* Noster Lucianus in Antilogia grecorum epigrammatum, titulo sic tenet.

*Ἀν πρῶτες, οὐδὲς ἐστὶ ἐπι εἰδος, ἀλλ' ἄνα πᾶνα ἔχρη, τῆς δειπῶσις συμπεταλλόμενα.*

*Si male res oculi, superest illi nullus amicus;*

— *Qui videbant me.* Qui me visere solebant, vel illi quibus occurrebant. — *Foras fugerunt a me.* Occursum meum declinabant, et fugiebant.

13. *Oblivioni datus sum.* Necti cum a corde, obliiviti traditus sum, nec est qui in corde et animo suo meminerit mei, ut michi beneficeret, non secus ac si mortuus essem. — *Tanquam vas perditum.* Vas confractum, abjectum, quod usui esse desuit, idcirco inter scruta et quinquillas, aut stercorilium projectum est.

14. *Vituperationes.* Contumelias, obprobria. — *Commanentium in circuitu.* Vicinorum qui circa me habitant. Non incommode explicatur de multis obprobriis in circuitu collectis, famam Davidis laesentibus. Sic quod Jerom., 20, 10, habemus in Valerius: *Assidit enim consuetudo multorum, et terrorem in circuitu.* LXX vertunt, *ταῦτα ὄφρα πολλὰν παρενοχλοῦν καλῶν, αὐδὲι vituperationem multorum collectorem in circuitu.* Hanc autem explanationem confirmant que sequuntur. — *In eo dum convenerint.* Cum ad consultantibus me, accipere animam meam. Perdere me vel, vitam michi eripere. — *Consiliati sunt.* Constituerunt, machinati sunt.

15. *Sortes meae.* Hebr. *tempora mea.* Cassus, eventualis mei, rotam meorum status.

17. *Illustra faciem tuam.* Hebr. *lucere faciem tuam,* favorem solliciti et benevolentium tuam.

18. *Non confundar.* Hebr. *non pudore afficiar, quoniam invocavi te.* — *Erobrescant impii, et deducantur in infernum.* Pudore afficiantur, impij, excandiant et pereant.

19. *In superbia et in abusione.* Pro contemptu et desperatione. Pene facti qui iustus abutuntur et ossa opprimunt. Vox *abusione,* græce *ἔξωθεν,* accipitur active, ut explicatur est.

11. Ayez pitié de moi, parce que ma vie se consume par la douleur, et mes années par les gémissements.

Ma force s'est affaiblie par la pauvreté, et je suis devenu un sujet d'opprobre à tous mes ennemis, et principalement à mes voisins;

et j'ai été une occasion de frayeur pour ceux dont je suis connu :

Ceux qui me voyaient s'enfuyaient loin de moi.

13. J'ai été mis en oubli dans leur cœur, comme si j'eusse été mort.

Je suis devenu comme un vase brisé;

14. Car j'ai entendu les discours injurieux de plusieurs de ceux qui demeurent autour de moi, et j'ai été une occasion de frayeur pour ceux dont je suis connu :

Ceux qui me voyaient s'enfuyaient loin de moi.

15. Mais j'ai espéré en vous, Seigneur. J'ai dit : Dieu est mon Dieu;

16. Mon sort est entre vos mains. Arrachez-moi des mains de mes ennemis et de mes persécuteurs.

17. Répandez sur votre serviteur la lumière de votre visage : sauvez-moi selon votre miséricorde.

18. Que je ne sois point confondu, Seigneur, parce que je vous ai invoqué.

Que les impies rougissent, et qu'ils soient conduits dans l'enfer.

19. Que les lèvres trompeuses soient rendues muettes.

Ces lèvres qui profèrent des paroles d'iniquité contre le juste, avec autant d'orgueil que d'ignorance.

16. *Et ciansi* ce n'est point dans sa grande puissance qu'un roi trouve son salut; et il géant ne se sauvera point par sa force extraordinaire.

17. Le cheval le plus vigoureux trompe celui qui se attend son salut; et toute sa force, quel que grande qu'elle soit, ne le sauvera point.

18. Mais les yeux du Seigneur sont sur ceux qui le craignent et sur ceux qui mettent leur espérance en sa miséricorde.

19. Pour délivrer leurs âmes de la mort, et les nourrir dans leur pain.

20. Aussi notre âme attend le Seigneur avec patience, parce qu'il est notre protecteur et notre appui;

21. Parce que notre cœur trouvera sa joie en lui, et que nous avons espéré en son saint nom.

22. Faites donc paraître votre miséricorde sur nous, Seigneur, selon l'espérance que nous avons eue en vous.

16. Non salvatur rex per multam virtutum; et gigas non salvabitur in multitudine virtutis sue.

17. Fallax equus ad salutem; in abundantia autem virtutis suae non salvabitur.

18. Ecce oculi Domini super metuentes eum; et in eis qui sperant super misericordia eius.

19. Ut eruat a morte animas eorum; et et aliat eos in fame.

20. Anima nostra sustinet Dominum; quoniam adiutor et protector noster est, et nostrum;

21. Quia in eo letabitur cor nostrum, et in Domino sanctio ejus speravimus.

22. Fiat misericordia tua, Domine, super nos; quoniam admodum speravimus in te.

## PSAUME XXXIII (XXIV).

## Action de grâces.

1. *Psalme de David* lorsqu'il changea son visage en présence d'Achimelech (selon l'Hebreu, d'Ahimelech) qui le renvoja, et qu'il s'en alla.

2. Le béni est le Seigneur en tout temps; son louange sera toujours dans son saint nom.

3. Mon âme mettra sa gloire dans le Seigneur. Ce que ceux qui sont doux écoutent ceci, et se réjouissent en lui.

10. *Et gigas non salvabitur.* Cette expression a fait croire à quelques interprètes que David avait composé ce Psalme à l'occasion de la défaite du géant Goliath qui voulut tuer ses princes dans un combat que David avait livré aux Philistins (II. Reg. XXI, 19 et suiv.). Mais nous ne voyons dans le mot *gigas* qu'une personification générale de la force humaine, comme dans le verset suivant, le mot *equus* personifiant un autre genre de forces dans l'armée. C'est, si l'on veut, un héros et le cavalier qui ne sont rien devant Dieu, puisque d'un mot il peut anéantir ces misérables espérances.

PSAL. XXXIII. — 1. *Davidi, cum immutavit vultum suum coram Achimelech, et dimisit eum et abiit [II. Reg. 21].* — 2. *Benedicimus Dominum, in omni tempore; semper laus ejus in ore meo.* — 3. *In Domino laudabitur anima mea; audiant mansueti, et letentur.*

1. Davidi, cum immutavit vultum suum coram Achimelech, et dimisit eum et abiit [II. Reg. 21].

2. Benedicimus Dominum, in omni tempore; semper laus ejus in ore meo.

3. In Domino laudabitur anima mea; audiant mansueti, et letentur.

16. *Non salvatur rex per multam virtutum.* Non est regis malus in eo posita quod magnum habent exercitum. *Gigas.* Fortis altissimus; heros, vir strenuus et validus. — *Virtutis suae.* Roboris, fortitudinis.

17. *Fallax equus ad salutem.* Fallax est spes quam quis in equo suo equitatu ponit, quasi ejus virtutis salvis esse possit. — *In abundantia virtutis suae.* In multo suo robore ac velocitate. — *Non salvabitur.* Hab. non salvabitur, scilicet se et assessorum suum.

18. *Oculi Domini.* Divinus favor, benignitas, providentia singularis.

20. *Sustinet Dominum.* Sperat in Domino patienter, expectat patienter divinum auxilium.

21. *In eo letabitur cor nostrum.* Cum beneficio illius nos a malis erepti fuerimus. — *In nomine sancto ejus.* In ipso; vel in potentia et providentia ipsius.

22. *Fiat misericordia tua.* Sit misericordia tua super nos, ut est in hebreo. — *Quoniam admodum speravimus in te.* Sicut te benedixit tua futuram speravimus, et nobis ipsi promissimus.

PSAL. XXXIII. — 1. *Davidi.* Psalms a Deo Davidi inspiratus. — *Cum immutavit.* Sibi non simulo. Historiam habet I. Reg., cap. 21. — *Coram Achimelech.* Videtur hoc esse nomen commune regionis Palaestinae, ut Solomonis et Pharae apud Aegyptios; nam hic proprio nomine Achis dicitur, I. Reg., 21, 10. — *Dimisit eum.* Achis, vox hebraica majorem etiam vim habet, nam significat: *Expulsi eum, projecti eum, vel egredietis eum, scilicet hancquam fatuum.*

2. *Benedicimus Dominum.* Frimas hic versiculos incipit a littera aleph, secundus a littera beth, et sic sequitur: nam Psalms hic est unicus ab abecedis, et quibus datus est in compilatione cit. Ps. 24. — *In omni tempore.* Tam prospero quam adverso. — *Semper.* Supplic. etc.

3. *Laudabitur.* Laudabitur, gloriorabitur, sibi placebit. — *Audiant mansueti.* Mansueti, humiles, Deum timentes, sibi similes audiant qui illi acciderit, ac letentur et Deo benedicant.

4. Magnificate Dominum mecum; et exaltetis nomen ejus in idipsum.

5. Exquirite Dominum, et exaudivit me; et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me.

6. Accedite ad eum, et illuminamini; et facies vestrae non confundentur.

7. Iste pauper clamavit et Dominus exaudivit eum; et de omnibus tribulationibus ejus salvavit eum.

8. Immittit angelus Domini in circuitum timementium eum; et eripiet eos.

9. Gustate, et videte quoniam suavis est Dominus; beatus vir qui sperat in eo.

10. Timeo Dominum, omnes sancti ejus; quoniam non est inopia timentibus eum; quoniam non solum timens eum non minuetur.

11. A Divites egerunt et esurierunt; inquires autem Dominum non minuetur omni bono. [a. Luc. 1. 83.]

12. Venis, illi; audite me; timorem Domini docebo vos.

13. A Quis est homo qui vult vitare; diligit diis videre bonos? [a. I. Petr. 3. 10.]

14. Prohibe linguam tuam a malo; et labia tua ne loquantur dolum.

15. Diverte a malo, et fac bonum; inquire pacem, et persequere eam.

16. Oculi Domini a super justos; et aures ejus in preces eorum. [a. Ecdi. 15. 20. Hebr. 4. 12.]

17. Vultus autem Domini super facientes mala; ut perdat de terra memoriam eorum.

18. Clamaverunt justi, et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos.

19. Justa est Dominus qui tribulatio sunt corde; et humiles spiritu salvabit.

4. Publiez avec moi combien le Seigneur est grand; et célébrons tous ensemble la gloire de son saint nom.

5. Cherchez le Seigneur, et il m'a exaucé; il m'a tiré de toutes mes peines.

6. Approchez-vous de lui, afin que vous en soyez éclairés; et vos visages ne seront point couverts de confusion.

7. Ce pauvre a crié, et le Seigneur l'a exaucé et l'a sauvé de toutes ses afflictions;

8. L'ange du Seigneur environnera de même ceux qui le craignent, et il les délivrera.

9. Goûtez donc, et voyez combien le Seigneur est doux. Heureux est l'homme qui espère en lui.

10. Craignez le Seigneur, vous tous qui êtes ses saints, parce que ceux qui le craignent ne tombent point dans l'indigence.

11. Les riches ont été dans le besoin et ont eu faim; mais pour ceux qui cherchent le Seigneur, ils ne seront privés d'aucun bien.

12. Venez, mes enfants, écoutez-moi; je vous enseignerai la crainte du Seigneur.

13. Qui est l'homme qui souhaite une vie heureuse? et qui désire de voir des jours combés de biens?

14. Pour avoir été aveuglé, gardez votre langue de tout mal, et que vos lèvres ne profèrent aucune parole de tromperie.

15. Détournez-vous du mal, faites le bien; recherchez la paix, et poursuivez-la.

16. Car les yeux du Seigneur sont sur les justes, et ses oreilles sont ouvertes à leurs prières.

17. Mais le Seigneur regarde d'un œil sévère ceux qui font le mal, pour exterminer leur mémoire de dessus la terre.

18. Les justes ont crié, et le Seigneur les a exaucés, et il les a délivrés de toutes leurs peines.

19. Le Seigneur est proche de ceux dont le cœur est affligé; et il sauvera les humbles d'esprit.

4. *In idipsum.* Pariter, simul.

5. *Exquirite Dominum.* Per preces ad eum confugiendo.

6. *Accedite ad eum.* Impetravit pro futuro, et illuminamini, et tenebris calamitatum, erorem etiam et ignorantiam liberamini. — *Non confundentur.* Non erubescant, non erit vobis pudendum, ut ponendum quod tam bonum et laus potestatem Dominum colatis.

7. *Iste pauper.* Loquitur de se in tercia persona. Ego pauper clamavi.

8. *Immittit angelus Domini.* In Hebr. est, circumstator angelus Domini in circuitu timementium eum. Vulgato nomen est: angelus Domini immitit ipse se in circuitu timementium eorum, ut illos laetetur.

9. *Gustate, et videte.* Experimenti ipsum invocando et querendo, ad ipsum accedendo per obedientiam, idem, bona opera, meditationes piis. — *Suavis.* Hebr. 217) *chob*, bonus, benignitas, quod LXX eodem tenore dicunt: 227) *chob*.

10. *Timeo Dominum.* Illam reverentiam mandata ejus servantes. — *Non est inopia.* Nihil deest timentibus eum.

11. *Divites.* Divites hujus seculi, ut vocat divus Paulus, I. Tim., 6. 17. — *Minuentur.* Delectant. — *Oculi boni.* Nullo carere bono.

12. *Veni, et alocum.* — *Diis videre bonum.* Quibus videtur verum bonum, et illo frustur.

13. *Diverte a malo, et fac bonum.* Virtus est vitium fugare, inquit Horat., l. 1, ep. 1: sed hoc ad officium faciendum non sufficit; nam, ut idem ait lib. 2, Serm. sat. 2:

Non frugis vitium vitaveris illud.

Si te cito pravam detorseris.

— *Et persequere eam.* Studioso ingenio, et quasi fugiente retine.

16. *Oculi Domini.* Providentia, gratia, favor. — *Aures ejus in preces eorum.* Prope sunt.

17. *Vultus.* Iratus, non la facie ire et indignationis concepte eminenti note.

19. *Justa est.* Ut stant illis adit, eosque juvet cum aliquo re opus habuerit.